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RECHERCHIERE FIRMENBEKANNTMACHUNGEN UND FINANZIELLE KENNZAHLEN
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DLE Land Development GmbH, Berlin4 5

alle Länder$ !

DLE LAND DEVELOPMENT GMBH, BERLIN  Dossier  Watch! 6 7

DLE Land Development GmbH

DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG

Bundeshöhenzug 110. V V AG

Ut Amtsgericht Charlottenburg (Berlin) HRB 239078 B

Ut  Amtsgericht Charlottenburg (Berlin) HRB 198379 B

Kleiststr. 21, D-10787 Berlin

Tauentzienstr. 11 (Europa Center 1 Süd), D-10789 Berlin

Kurt-Schumacher-Str. 18 - 20, D-53113 Bonn

Die Anlagestrategieberatung für Kapitalverwaltungsgesellschaften (AIFM)
(ausschließlich) in Bezug auf Fonds, die im Bereich Erwerb von Grundstücken zur
Entwicklung bis zur Baugenehmigung und anschließende Veräußerung tätig sind.
Die Gesellschaft erbringt ferner erlaubnisfreie Dienst- und Beratungsleistungen für
Dritte in Bezug auf den Erwerb, die Entwicklung (einschließlich vorbereitender
Planungen), das Halten und Verwalten (einschließlich der Vermietung) sowie ggf.
die vollständige oder teilweise Veräußerung von Grundstücken oder
grundstücksgleichen Rechten sowie von Gesellschaften, die unmittelbar oder
mittelbar Grundstücke oder grundstücksgleiche Rechten halten oder noch
erwerben sollen. Ausgenommen sind jedoch erlaubnispYichtige Tätigkeiten
insbesondere nach der Gewerbeordnung (GewO), nach dem Gesetz über das
Kreditwesen (KWG), dem Kapitalanlagegesetz (KAGB) oder dem
Wertpapierinstituts-Gesetz (WpIG). Insbesondere erbringt die Gesellschaft keine
Tätigkeiten, die eine Erlaubnis nach § 20 KAGB, §§ 1, 32 KWG, § 15 WpIG oder
nach §§ 34c oder 34f GewO erfordern.

Tel. +49 3088626740

E-Mail mail@dle.ag

USt.-Id. DE323930508

Quelle: Eci

68.32.1 Verwaltung von Wohngrundstücken, Wohngebäuden und Wohnungen für
Dritte
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Eintragung Rechtsform: AG → GmbH Name: DLE Land Development GmbH

Registerwechsel: Amtsgericht …

Name: DLE Deutsche Landentwicklung …Sitz: BerlinSitz: Bonn

Anschrift: Kleiststr. 21GesellschaftsvertragGesellschaftsvertragKapital: 20 Mio. €Kapital: 50.000 € SatzungSatzung

GESETZLICHE VERTRETER

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

GF Simon P. S. Kempf

GF Yolanda Schmidtke GF Tim SchymikGF Joachim JendretzkiVst. Joachim JendretzkiVst. Simon P. S. Kempf

Vorstand Rainer Schorr Vst. Yolanda Schmidtke Vorstand Corina Büchold

Vorstand Andreas Koglin

Prokura Nilofar Obaid
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DLE Management GmbH
!

Yolanda Schmidtke Beteiligungs GmbH

!

Yolanda Schmidtke Capital UG

!

DLE Deutsche Landentwicklung GmbH & Co …
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DLE Land Development GmbH

aktuell
vormals

Finanzen 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021

Stamm-/Grundkapital 50.000 € 20 Mio. € 20 Mio. € 20 Mio. €

Bilanzsumme 50.000 € 28,7 Mio. € 37,3 Mio. € 32,4 Mio. €

Gewinn −10.972,27 €
(Jahresfehlbetrag nach HGB)

4.880.891 €
(Jahresüberschuß nach HGB)

10,2 Mio. €
(Jahresüberschuß nach HGB)

−266.820 €
(Jahresfehlbetrag nach HGB)

Umsatz 25.000 € * 
(Schätzung) 0,00 € 18,7 Mio. € 26,3 Mio. €

Umsatzrendite −43,9 % *  N/A 54,8 % −1 %

Eigenkapital 39.028 € 24,9 Mio. € 30,5 Mio. € 20,6 Mio. €

EK-Quote 78,1 % 86,6 % 81,8 % 63,7 %

EK-Rendite −28,1 % 19,6 % 33,6 % −1,3 %

Kassenbestand 50.000 € 603.852 € 3.191.151 € 9.204.435 €

Forderungen 0,00 € 0,00 € 4.560.025 € 44.469 €

Verbindlichkeiten 0,00 € 11.331,13 € 401.558 € 364.190 €

Mitarbeiterzahl N/A 28 *  37 *  27 * 

Umsatz pro Mitarbeiter N/A 0,00 € *  505.068 € *  972.791 € * 

Personalaufwand N/A 1.293.144 € 7.125.201 € 4.448.560 €

Personalaufwand pro
Mitarbeiter N/A 46.184 € *  192.573 € *  164.761 € * 

Gewinn CAGR N/A N/A 109,7 %
(1 Jahr) N/A

Materialaufwand N/A N/A 0,00 € 3.325,00 €

Immobilien und
Grundstücke N/A N/A 0,00 € 290.102 €

Umsatz CAGR N/A N/A N/A 40,6 %
(1 Jahr)

Prüfer N/A N/A Grant Thornton AG Grant Thornton AG

Veröffentlichungs-
datum 28.01.2021 31.01.2022 03.03.2023 03.03.2023

Quelle Bundesanzeiger/Unternehmensregister
(Finanzberichte)

Bundesanzeiger/Unternehmensregister
(Finanzberichte)

Bundesanzeiger/Unternehmensregister
(Finanzberichte)

Bundesanzeiger/Unternehmensregister
(Finanzberichte)

KENNZAHLEN $

%

JAHRESABSCHLUSS

AUSGABEN AKTIVA PASSIVA

16,6Mio€
Sonstige betriebliche Aufwendungen

2,18Mio€
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

4,03Mio€
Löhne und Gehälter

6,25Mio€

Stand: 31.12.202126,3Mio€ Umsatzerlöse

Tsd. € 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021

Aktiva▼ 50 28.706 37.286 32.384

A. Anlagevermögen► 0 20.403 23.353 16.046

B. Umlaufvermögen► 50 8.303 13.898 16.308

C. Aktive
Rechnungsabgrenzungsposten► 0 35 30

Passiva▼ 50 28.717 37.286 32.384

A. Eigenkapital► 39 24.881 30.504 20.637

B. Rückstellungen► 11 1.505 5.337 8.253

C. Verbindlichkeiten► 0 2.331 1.445 3.494

Quelle Jahresabschluss zum Geschäftsjahr
vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr
vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2020

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr
vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr
vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

BILANZ

%

Tsd. € 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021

1. Umsatzerlöse 0 18.688 26.265

2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an
fertigen und unfertigen Erzeugnissen 755 0 0

3. Sonstige betriebliche Erträge 25 234 482

4. Gesamtleistung 755 18.688 26.265

5. Materialaufwand► 0 -3

6. Personalaufwand► -1.293 -7.125 -4.449

7. Abschreibungen► -26 -62 -6.430

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen -286 -2.657 -16.622

9. Finanzerträge und -aufwendungen► 6.890 4.946 2.671

10. Steuern► -1.183 -3.788 -2.175

11. Ergebnis nach Steuern 4.881 10.234 -262

12. Jahresüberschuß/Jahresfehlbetrag 4.881 10.234 -267

13. Sonstige Steuern 0 -5

Quelle Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom
01.01.2020 bis zum 31.12.2020

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom
01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom
01.01.2021 bis zum 31.12.2021

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

%

05.09.2023
Nicht mehr Geschäftsführer: Tim Schymik

03.08.2023
Anschrift

03.03.2023
Jahresabschluss zum 31.12.2021 · Bilanz zum 31.12.2021 · Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2021 · Beteiligungen (4 Firmen)

16.02.2023
Geschäftsführer: Tim Schymik

11.11.2022
Gesellschaftsvertrag · Unternehmensgegenstand

07.07.2022
§§ 264 Abs. 3, 264b HGB zum Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

21.06.2022
Prokura: Nilofar Obaid

06.05.2022
Nicht mehr Geschäftsführer: Joachim Jendretzki

03.03.2022 über DLE Deutsche Landentwicklung GmbH & Co. KG
Formwechsel: DLE Deutsche Landentwicklung GmbH & Co. KG

01.03.2022
GF: Joachim Jendretzki, Simon Kempf, Yolanda Schmidtke · Formwechsel: DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG · Anschrift · Kapital: 20 Mio. € · Gesell-
schaftsvertrag · Firmensitz: Berlin …

01.03.2022 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Formwechsel: DLE Land Development GmbH

01.03.2022
Liste der Gesellschafter

31.01.2022 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Jahresabschluss zum 31.12.2020 · Bilanz zum 31.12.2020 · Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2020

10.09.2021 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Aufsichtsratsliste

12.05.2021 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Aufsichtsratsliste

16.04.2021 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Nicht mehr Vorstand: Rainer Schorr

28.01.2021 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Jahresabschluss zum 31.12.2019 · Bilanz zum 31.12.2019

29.06.2020 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Rechtsform: Durch Beschluss der Hauptversammlung vom 25.06.2020 ist die Satzung geändert in § 7 (Grundkapital).

19.06.2020 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Unternehmensgegenstand

20.05.2020 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Nicht mehr Vorstand: Corina Büchold

06.05.2020 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Vorstand: Joachim Jendretzki

15.10.2019 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Aufsichtsratsliste

18.09.2019 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Vorstand: Simon Kempf

02.04.2019 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Kapital: 20 Mio. €

31.01.2019 als DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG
Name: DLE Deutsche Landentwicklung Holding AG · Satzung · Unternehmensgegenstand

17.12.2018 als Bundeshöhenzug 110. V V AG
Vorstand: Corina Büchold, Yolanda Schmidtke, Rainer Schorr · Nicht mehr Vorstand: Andreas Koglin · Anschrift

17.12.2018 als Bundeshöhenzug 110. V V AG
Aufsichtsratsliste

27.07.2018 als Bundeshöhenzug 110. V V AG
Eintragung · Vst.: Andreas Koglin · Anschrift · Kapital: 50.000 € · Firmensitz: Berlin · Rechtsform: AG · Name: Bundeshöhenzug 110. V V AG · Vertretungsrege-
lung · Satzung …
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Die Informationen dieser Seite wurden durch Analyse öffentlicher Quellen mittels eines voll-automatischen Algorithmus erstellt, und können teils oder weitgehend fehlerbehaftet sein.

Die Visualisierungen zu "DLE Land Development GmbH, Berlin" werden von North Data zur Weiterverwendung unter einer Creative Commons Lizenz zur Verfügung gestellt.

LÄNDERABDECKUNG UND QUELLEN

HILFE-CENTER

BLOG

NEWSLETTER

JOBS

ENGLISH WEBSITE

KONTAKT & IMPRESSUM

ÜBER UNS

INVESTIGATIVER JOURNALISMUS

NUTZUNGSBEDINGUNGEN

DATENSCHUTZ

AGB

8 JOBS BEI NORTH DATA
#1 Account Manager
Investigator in Residence
Modern Java Developer
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